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Konserwacja Kaplicy Cmentarnej Rodziny
Miłkowskich na Cmentarzu Parafialnym

Na ostatniej sesji, Radni Rady Miasta Gorlice przyjęli zaproponowaną przez Burmistrza
Rafała Kuklę uchwałę, w sprawie udzielenia z budżetu Miasta dotacji kwocie 30.000 zł dla
Parafii p.w. Narodzenia NMP w Gorlicach. Przekazane środki, przeznaczone zostaną na
wykonanie I etapu prac konserwatorskich przy Kaplicy Cmentarnej Rodziny Miłkowskich na
Cmentarzu Parafialnym w Gorlicach.

Kaplica rodziny Miłkowskich – współwłaścicieli Gorlic, to obiekt murowany, wybudowany
w 1907 r., w stylu neogotyckim, według projektu Jana Sasa Zubrzyckiego. Ściany z czerwonej
cegły posadowiono na wysokim fundamencie i cokole z nieregularnie ciosanego granitu
polnego. W Kaplicy pochowany jest także ks. Bronisław Świeykowski - bohaterski
komisaryczny burmistrz Gorlic z okresu przełomu pod Gorlicami. Obiekt wpisany został do
rejestru zabytków w 1997 r.

Kaplica jest jedną z najpiękniejszych nekropolii gorlickiego cmentarza i znajduje się w jego
centralnym punkcie, jednakże ze względu na zły stan techniczny wymaga remontu. Według
kosztorysu inwestorskiego, renowacja wyniesie ponad 200 tys. zł, dlatego prace podzielone
zostały na etapy. Pierwszy z nich zrealizowany zostanie w 2020 r. i obejmie:

wykonanie izolacji  ścian fundamentowych krypty,
odprowadzenie wód drenażowych i  powierzchniowych z dachu za mur ogrodzenia
cmentarza,
wykonanie przebudowy schodów wejściowych wraz z posadzką z piaskowca na wejściu do



kaplicy.

Od kilku lat, w Święto Zmarłych, Społeczny Komitet Ratowania Zabytków Cmentarza
Parafialnego prowadzi kwesty na rzecz renowacji i utrzymania zabytkowych nagrobków i
kaplic znajdujących się na terenie cmentarza parafialnego, jednakże zebrane dotychczas
środki nie są wystarczające na przeprowadzenie szeroko zakrojonych prac. W związku z tym,
Parafia p.w. Narodzenia NMP wystąpiła do Burmistrza Miasta Gorlice z wnioskiem o
dofinansowanie inwestycji.

Treść uchwały poniżej.
Uchwała w sprawie udzielenia z budżetu Miasta Gorlice dotacji z przeznaczeniem na prace
restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
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